
SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 15/2024                                     31. srpnja 2024. 

65 

Na temelju članka 110 Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, broj: 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 

98/19, 67/03) i članka 28 Statuta Općine Kolan („Službeni glasnik Općine Kolan“, broj: 6/21), Općinsko vijeće 

Općine Kolan na svojoj 35. sjednici održanoj dana 31.07. 2024. godine, donijelo je: 

ODLUKU 

o donošenju 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Kolan 

vezane za izradu UPU15 i UPU17 

I. 

(1)  Donose se Izmjene i dopune prostornog plana uređenja Općine Kolan vezane za izradu UPU15 i UPU17, 
u daljnjem tekstu Plan. Za ovo područje na snazi je Prostorni plan uređenja Općine Kolan (Službeni glasnik 
Zadarske županije br. 01/08, 21/10 – ispravak, 02/12, 15/15, 20/15 – pročišćen tekst, 21/15 – ispravak 
pročišćenog teksta, Službeni glasnik Općine Kolan br. 11/24, 13/24 – pročišćeni tekst, 14/24 - ispravak 
pročišćenog teksta). 

II. 
(1)  Plan je izrađen na Sveučilištu u Zagrebu Arhitektonski fakultet, Zavod za urbanizam, prostorno planiranje 
i pejzažnu arhitekturu iz Zagreba pod vodstvom odgovornog voditelja prof.dr.sc. Nenada Lipovca, dipl.ing.arh. 

III. 
(1) Plan se sastoji od jedne knjige koja sadrži:  
1. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

0. OPĆE ODREDBE 
 

2. KARTOGRAFSKI DIO PLANA 

1. KORIŠTENJE I NAMJENA POVRŠINA     1:25000 

2. PROMETNA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA   1:25000 
2.1. Promet, pošta i telekomunikacija  
2.2. Energetski sustavi 
2.3. Vodnogospodarski sustavi 

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA   1:25000 
3.1. Uvjeti korištenja i zaštite prostora 

4. GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA     1:25000 
4.1. Građevinsko područje – naselje Kolan 
4.2. Građevinsko područje – naselje Mandre 

3. OBAVEZNI PRILOZI PLANU 
A. OBRAZLOŽENJE PLANA 
B. STRUČNE PODLOGE, NA KOJIMA SE TEMELJE PROSTORNO PLANSKA RJEŠENJA 
C. POPIS SEKTORSKIH DOKUMENATA I PROPISA KOJE JE BILO POTREBNO POŠTIVATI U IZRADI 

PLANA 
D IZVJEŠĆE O JAVNOJ RASPRAVI 
E. EVIDENCIJA POSTUPKA IZRADE I DONOŠENJA PLANA 
F. SAŽETAK ZA JAVNOST 

IV. 
(1) Plan je izrađen u 4 (četiri) izvornika ovjerenih potpisom i žigom načelnika te potpisom i žigom 
predsjednika Općinskog vijeća Općine Kolan. Pojedini izvornici se čuvaju se na slijedećim adresama: 

1. Općina Kolan – 1 primjerak 
2. Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine – 1 primjerak  
3. Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i komunalne poslove Zadarske županije, ispostava 

Pag –1 primjerak 



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 15/2024                                     31. srpnja 2024. 

66 

4. Zavod za prostorno uređenje Zadarske županije – 1 primjerak  

V. 
(1) Plan stupa na snagu osmi dan po objavi u Službenom glasniku Općine Kolan. 
 
 
KLASA: 350-02/23-01/02 
URBROJ: 2198-33-02/01-24-53 
Kolan, 31. srpnja 2024. godine 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ante Zubović 

  



SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE KOLAN                                      BROJ 15/2024                                     31. srpnja 2024. 

67 

0. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

(1) U Odluci o donošenju Prostornog plana uređenja Općine Kolan (Službeni glasnik Zadarske županije br. 01/08, 21/10 – 
ispravak, 02/12, 15/15, 20/15 – pročišćeni tekst, 21/15 – ispravak pročišćenog teksta odredbi te Službeni glasnik Općine Kolan br. 
11/24, 13/24 – pročišćeni tekst, 14/24 - ispravak pročišćenog teksta), u članku 106, stavak (2) dodaje se slijedeći Urbanistički plan 
uređenja: 

- Urbanistički plan uređenja proizvodno-poslovne zone Križine (UPU17).  

 

Članak 2. 

(1) Sve ostale Odredbe iz Odluke o donošenju Prostornog plana uređenja Općine Kolan (Službeni glasnik Zadarske županije br. 

01/08, 21/10 – ispravak, 02/12, 15/15, 20/15 – pročišćeni tekst, 21/15 – ispravak pročišćenog teksta odredbi, Službeni glasnik Općine 

Kolan br. 11/24, 13/24 – pročišćeni tekst, 14/24 - ispravak pročišćenog teksta)  koje se ne mijenjaju ostaju i dalje na snazi. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  


